
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

9 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 20.2.2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Ing. Šebestík 

Omluven: Mgr. Moric, MBA 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 8/2023. 

  Z: Fichna, Bartusek 

2. Rozhodnutí č. 5220300216 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Národního plánu obnovy na akci: „Pořízení elektromobilu – obec Píšť“ 

s podporou formou dotace ve výši 769.000,- Kč. 
 

Rada obce ukládá postupovat podle podmínek poskytnutí dotace a dodržovat pravidla 

stanovená příslušnými dokumenty SFŽP ČR.  

  Z: Fichna, Skiba, manažer projektu 

3. Žádost nájemce koupaliště – Richard Svozil, IČ: 0889117, Opava – Kateřinky, o prominutí 

nájmu za areál koupaliště a areál minigolfu s příslušenstvím za období od října 2022 do dubna 

2023.  
 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce rozhodnout o vzdání se práva a prominutí dluhu za 

požadované období od října 2022 do dubna 2023, s ohledem na minimální mimosezónní 

využívání pronajatého objektu, ale se zajištěním jeho provozního a tepelného udržování. 

  Z: Fichna, Bartusek 

4. Žádost občana – A.K. z Píště o odkoupení části obecního pozemku parc. č. 3286 v k.ú. Píšť, 

resp. části pozemku o výměře 3 m2 pod stavbou rodinného domu č.p. 318.  
 

Rada obce podmiňuje navržené majetkové vyrovnání odkupem celé části obecního pozemku 

parc. č. 3286 v k.ú. Píšť, kterou má žadatel oplocenou, a tedy není využívána jako veřejné 

prostranství. 

  Z: Plaček 

5. Zprávu společnosti EKO-KOM, a.s., Praha 4 o množství odpadů z obalů, které obec Píšť 

vytřídila v období od 1.10. do 31.12.2022 a předala k využití. Celkem se jednalo o 23,911 tun 

odpadů z obalů (papír, plast, sklo a kovy) a obec za toto množství získala včetně zajištění 

zpětného odběru odměnu v celkové výši 81.345,62 Kč.  

  Z: Obrusníková, Plaček          

II.   Schválila: 

1. Program 9. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 20.2.2023. 

  Z: Obrusníková, Bartusek 

3. Zadávací podmínky pro vyhlášení výzvy k veřejné zakázce malého rozsahu pro akci: 

„Rekonstrukce místní komunikace ulice Luční/Polní v obci Píšť – zpracování dokumentace 

pro provedení stavby“ včetně všech částí zadávací dokumentace, seznamu uchazečů  



a jmenování členů hodnotící komise. 

Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky a služby, tj. zpracování dokumentace pro provedení 

stavby pro rekonstrukci povrchů místních komunikací na ulicích Luční a Polní s požadavky 

na zachování co největší části stávajících panelů, vyřešení napojení přilehlých nemovitostí, 

rozšíření komunikací (zrušení odvodňovacích žlabů), navržení obrubníků podél komunikací  

a odvodnění komunikací, vše v souladu s Přílohou č. 13 k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb v platném znění včetně rozpočtu a výkazu výměr. 

Veřejná zakázka je zadaná ve smyslu ustanovení § 6, § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se Směrnicí obce Píšť č. 1/2017, 

o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Rada obce ukládá vyhlásit výzvu k podání nabídek v souladu se Směrnicí č. 1/2017  

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

  Z: Skiba 

4. Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 202238, uzavřené mezi 

příjemcem – Tělovýchovná jednota Slavia Píšť, z.s., IČ: 47813831, Píšť a poskytovatelem – 

Obec Píšť, na opravu havarijního stavu střechy na hlavní tribuně budovy v areálu TJ. 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu pro vyúčtování dotace, resp. příjemce je povinen 

poskytovateli předložit finanční vypořádání dotace nově v termínu nejpozději do 31.1.2023.  

  Z: Fichna, Kotulová 

5. Provedení ohňostroje u příležitosti konání akce: Píšťský odpust 2023 za cenu 70.000,- Kč  

od firmy Stanislav Bartusek, provádění trhacích a ohňostrojových prací, Píšť.  

Vzhledem k specifickému charakteru služby, který znemožňuje oslovení požadovaného počtu 

dodavatelů, bylo rozhodnuto o výjimce ze Směrnice č. 1/2017 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu. 

  Z: Kotulová 

III.  Rozhodla: 

1. O uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě na 

napěťové hladině 0,4 kV (NN) č. 23_SOP_01_4122116685 mezi provozovatelem distribuční 

soustavy – ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín IV – Podmokly (dále jen PDS)  

a zákazníkem – Obec Píšť, IČ: 00300560, se sídlem Opavská 58/2, 747 18 Píšť. 

Předmětem smlouvy je závazek PDS připojit odběrné elektrické zařízení k distribuční 

soustavě a zajistit dohodnutý rezervovaný příkon v místě připojení. 

Specifikace odběrného místa – zařízení umístěné na pozemku parc. č. 868, Píšť 190/1, číslo 

odběrného místa: 0001996599, EAN: 85918240050303251. 

Technické údaje místa připojení a předávacího místa – napěťová hladina: 0,4 kV (NN), 

hodnota hlavního jističe před elektroměrem: 3x 63,0 A, vypínací charakteristika: B, charakter 

odběru: T1. 

Zákazník se zavazuje zaplatit PDS podíl na nákladech ve výši 8.190,- Kč.  

  Z: Fichna, Skiba, Obrusníková   

 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                     starosta obce                                                    místostarosta obce  


